



Szczecin, 14 czerwca 2013 r.

**Pan Jerzy Kotłęga**  
**Radny**  
**Województwa Zachodniopomorskiego**

*Szanowny Panie Radny,*

w odpowiedzi na pana interpelację Nr 275/13, przedstawiam co następuje.

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego realizując postanowienia uchwały nr XVIII/227/12 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 września 2012 r., złożył wniosek o nieodpłatne zbycie akcji Spółek „Uzdrowisko Kołobrzeg” S.A. oraz „Uzdrowisko Świnoujście” S.A., rozpatrzony pozytywnie przez Ministra Skarbu Państwa, co zostało potwierdzone w dniu 27 grudnia 2012 r. zawartymi umowami nieodpłatnego zbycia akcji.

W myśl § 2 umów zawartych pomiędzy Skarbem Państwa, a Województwem Zachodniopomorskim o nieodpłatne zbycie akcji Spółek „Uzdrowisko Kołobrzeg” S.A. oraz „Uzdrowisko Świnoujście” S.A., nabywca w terminie 10 miesięcy od daty ich podpisania zobowiązał się do opracowania i przedłożenia Ministrowi Skarbu Państwa zaakceptowanych przez organ wykonawczy samorządu 5 - letnich planów rozwoju spółek. Zgodnie z treścią § 2 ust 1 cytowanej umowy podstawą opracowywanych planów będą „Założenia do planu rozwoju spółki „Uzdrowisko Kołobrzeg” Spółka Akcyjna z siedzibą w Kołobrzegu” oraz „Założenia do planu rozwoju spółki „Uzdrowisko Świnoujście” S.A. z siedzibą w Świnoujściu”, a stanowiące Załącznik nr 2 do niniejszych umów. Założenia do Planu uwzględniać miały kontynuację i rozwój działalności spółek w niezmiennym istotnie zakresie, ze szczególnym uwzględnieniem działalności uzdrowskiej oraz utrzymania kierunków leczniczych.

Przygotowując się do objęcia akcji spółek uzdrowskich jak i zdając sobie sprawę z konieczności opracowania planów rozwoju Marszałek Województwa zarządzeniem nr 75/12 z dnia 11 października 2012 r. powołał „Zespół ds. przygotowania raportu dotyczącego przystąpienia Województwa Zachodniopomorskiego do spółki „Uzdrowisko Świnoujście” S.A. oraz do Spółki „Uzdrowisko Kołobrzeg” S.A. i nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa akcji w tych spółkach”. Rolą powołanego Zespołu było ponadto opracowanie „Założeń do planu rozwoju dla spółki „Uzdrowisko Kołobrzeg” S.A. oraz „Uzdrowisko Świnoujście” S.A. w latach 2013- 2017” które zostały przyjęte przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego uchwałą Nr 2038/12 z dnia 28 listopada 2012 r. stając się zarazem dokumentem wskazującym priorytety i kierunki rozwoju uzdrowskich.

Pierwotnym celem pracy Zespołu były działania związane z komunalizacją spółek, a obecnym celem jest opracowanie, wspólnie z Zarządami Spółek, planów rozwoju. Zdając sobie sprawę ze znaczenia „Założeń do planu” w ich opracowaniu uwzględniono zarówno działalność uzdrowiskową w planach i strategiach rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego, jak i dokonano analizy otoczenia rynkowego i możliwości rozwoju, z uwzględnieniem niezbędnych inwestycji bieżących jak i determinujących długofalowy rozwój. Obecnie, zespół dysponując priorytetami i kierunkami rozwoju pracuje nad ich uszczegółowieniem, z uwzględnieniem kontynuacji działalności uzdrowiskowej oraz utrzymania obecnych kierunków leczniczych.

Mając na względzie oczekiwania społeczne wobec Spółek jako pracodawcy i kluczowych ośrodków dla rozwoju regionu w zakresie działalności uzdrowiskowej, jak i świadomość przestrzegania zasady konkurencji ze szczególnym uwzględnieniem rynku świadczenia usług uzdrowiskowych, rekomendacje działań wobec Spółek jak i akcjonariusza muszą być podjęte z uwzględnieniem możliwie jak największej ilości zmiennych, niejednokrotnie trudnych do uchwycenia, choć by ze względu na formułowanie ostatecznego kształtu dokumentów przyszłego okresu budżetowego UE i ich pochodnych.

W związku z powyższym, że dokumenty 5 – letnich planów rozwoju spółek uzdrowiskowych są jeszcze fazy opracowywania, na tym etapie prac trudno jest mówić o wiążących zapisach i decyzjach bądź konkretnych planach, gdyż ich ostateczny kształt poddawany jest analizie i konsultacjom wewnętrznym przed dyskusją na forum załogi i z organami spółek, a później ich przedłożeniem pod obrady Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego.

MARSZALEK WOJEWÓDZTWA  
*Olgiard Geblewicz*